1

证券代码：000786    证券简称：北新建材    公告编号：2022-052

北新集团建材股份有限公司

关于公司全资子公司北新防水有限公司联合重组远大洪雨

（唐山）防水材料有限公司等 2 家公司

进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2022 年 4月 29 日，北新集团建材股份有限公司（以下简称公司）

第七届董事会第一次临时会议审议通过了《关于公司全资子公司北新

防水有限公司联合重组远大洪雨（唐山）防水材料有限公司等 2家公

司的议案》，同意公司全资子公司北新防水有限公司（以下简称北新

防水）以 52,784.84 万元的价格受让远大洪雨（唐山）防水材料有限

公司（以下简称唐山远大洪雨）63.28%股权，同时北新防水以

18,673.88 万元的价格认缴唐山远大洪雨新增注册资本 6,000 万元；

以 7,214.49 万元的价格受让远大洪雨（宿州）建材科技有限公司（以

下简称宿州远大洪雨）70%股权。前述股权转让及增资完成后，北新

防水将分别持有唐山远大洪雨和宿州远大洪雨 70%的股权。

2

本次交易的具体情况详见公司于2022年 4月30日在《证券日报》

《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》、深圳证券交易所的网

站（网址：http://www.szse.cn）及巨潮资讯网站（网址：

http://www.cninfo.com.cn）上公告的《关于公司全资子公司北新防

水有限公司联合重组远大洪雨（唐山）防水材料有限公司等 2家公司

的公告》（公告编号：2022-050）。

二、进展情况

北新防水于2022年6月15日收到了国家市场监督管理总局出具

的《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》（反执二审查

决定〔2022〕359 号），决定对北新防水收购远大洪雨（唐山）防水

材料有限公司等 2家公司股权案不实施进一步审查，可以实施集中。

特此公告。

北新集团建材股份有限公司

董事会

2022 年 6月 16 日